
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от    08.08.2013 г.  №    1375   

 

п.Шексна 

 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Шекснинского муниципального 

района от 29.04.2010 № 753 

 

 

           Руководствуясь статьями 29, 32 Устава Шекснинского 

муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений социального обслуживания населения Шекснинского 

муниципального района, утвержденное постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 29.04.2010 года № 753, следующие 

изменения: 

            1.1. Пункт 2.3 раздела II Положения изложить в следующей редакции: 

«2.3. Размеры коэффициентов квалификационного уровня 

 

 

Профессиональная 

квалификационная группа 

(должности работников)   

               

 

Размеры коэффициентов 

квалификационного уровня 

должности и профессии первого 

уровня (за исключением должностей 

медицинского и фармацевтического 

персонала первого уровня)              

                          от 1 до 1.24 

должности медицинского и 

фармацевтического персонала 

первого уровня 

     от 1 до 1.37 

должности и профессии второго 

уровня (за исключением должностей 

специалистов второго уровня, 

осуществляющих предоставление 

            от 1 до 1.69      



социальных услуг);                                                

должности работников культуры, 

искусства и кинематографии 

среднего звена                     

должности специалистов второго 

уровня, осуществляющих 

предоставление социальных услуг; 

должности среднего медицинского и                                     

фармацевтического персонала 

 от 1 до 1.86 

должности третьего уровня;                

должности работников культуры, 

искусства  и кинематографии 

ведущего звена                  

     от 1 до 1.28      

должности педагогических 

работников 

от 1 до 1.41 

должности врачей и провизоров: 

провизоры 

врачи 

 

от 1 до 1.28 

от 1 до 1.48 

должности четвертого уровня;                          

должности руководителей 

структурных подразделений 

учреждений с высшим медицинским 

и                  

фармацевтическим образованием 

(врач-специалист, провизор); 

должности руководителей в 

учреждениях                       

здравоохранения и осуществляющих 

предоставление   социальных услуг                                                       

 

 

     от 1 до 1.06      

                                                      ». 

   1.2. Подпункт 4.1.2 пункта 4.1 раздела IV Положения изложить в 

следующей редакции: 

        «4.1.2. Доплата за категорийность водителям: 

  

   Вид доплаты Размеры доплаты в процентах от 

должностного оклада 

при одновременном наличии 

категорий «В», «С», «D», «Е», или 

«В», «С», «D», «ВЕ», или «В», «С», 

«D», «СЕ» 

                     25 

при одновременном наличии 

категорий «В», «С»,  «Е», или «В», 

«С», « «ВЕ», или «В», «С»,  «СЕ», 

                    10 



или «В», «С», «D», или «D» 

                                                                                                                                ». 

           2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 

после дня его официального опубликования в газете «Звезда», подлежит 

размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно — коммуникационной сети «Интернет» и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 июля 2013 года. 
 

 

                                    

Первый заместитель главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                           А.В. Зелянин 

 

Опубликовано в газете «Звезда»  15.08.2013 г. №  63(11113) 


